Ž. Ps. 117, 1. Confitémini Dómino, quóniam bonus: quóniam in saeculum misericórdia ejus.

Tractus. Ps. 116, 1-2.

Laudáte Dóminum omnes Gentes: et collaudate eum omnes pópuli. Ž. Quóniam confirmáta est super nos misericórdia ejus: et véritas Dómini manet in aeternum.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii secundum Matth. c. 28. podle Matouše. 28, 1-7.

Evangelium líčí, jak anděl zvěstuje zbožným ženám Vzkříšení.

Vespere autem sabbati, quae lucéscit in prima sabbati, venit Maria Magda-

Bratři, jestliže jste povstali s Kristem, těch věcí hledejte, které jsou svrchu, kde jest Kristus, sedě na pravici Boží; o to pečujte, co svrchu jest, ne o to, co jest na zemi. Neboť jste zemřeli, a život váš jest skryt s Kristem v Bohu. Když se ukáže Kristus, váš to život, tehdy i vy se ukážete s ním ve slávě.

Ž. Ž. 117, 1. Oslavujte Pána, neboť je dobrotvín, neboť na věky trvá milosrdenství jeho.

Traktus. Ž. 116, 1-2.

Chvalte Pána všichni národové a velebte jej všichni lidé. Ž. Neboť zabezpečeno jest nám milosrdenství jeho a věrnost Páně trvá na věky.

† Slova sv. Evangelia podle Matouše. 28, 1-7.

Evangelium líčí, jak anděl zvěstuje zbožným ženám Vzkříšení.

Po sobotě, když již svítalo na neděli, přišla Maria Magdalena a druhá

léne, et áltera María vidére sepúlchrum. Et ecce terraemótus factus est magnus. Angelus enim Dómini descendit de coelo: et accédens revólvit lápidem, et sedébat super eum: erat autem aspéctus ejus sicut fulgur: et vestiméntum ejus sicut nix. Prae timóre autem ejus extérriti sunt custódes, et facti sunt velut mórtui. Respóndens autem Angelus, dixit muliéribus. Nolíte timére vos: scio enim, quod Jesum, qui crucifixus est, quaeritis: non est hic: surrexit enim, sicut dixit. Veníte, et vidéte locum, ubi pósitus erat Dóminus. Et cito eúntes, dícite discipulis ejus, quia surrexit: et ecce praecedet vos in Galilaeam: ibi eum vidébitis. Ecce praedixi vobis.

Neříká se „Věřím“ ani modlitba k Obětování.

Secreta

Súscipe, quaesumus Dómine, preces pópuli tui, cum oblatiónibus hostiarum: ut Paschalibus inihiatá mystériis, ad aeternitátis nobis medélam, te operánte, proficiant. Per Dóminum nostrum...

María, aby pohleděly na hrob. A hle, zemětřesení stalo se veliké; neboť anděl Páně sestoupil s nebe a přistoupiv odvalil kámen a posadil se na něm. Byl pak obličej jeho jako blesk, a roucho jeho bílé jako sníh. Ze strachu před ním strážní se zachvěli a stali se jako mrtví. I promluvil anděl a řekl ženám: „Nebojte se vy! Neboť vím, že hledáte Ježíše, který byl ukřižován. Není ho tuto; vstalť jest zajiště, jak byl řekl; pojdte a vizte místo, kde Pán byl položen. A odejdouce rychle, povězte učedníkům jeho, že vstal zmrtvých; a aj, předchází vás do Galílee, tam jej užířte; hle, pověděl jsem vám.“